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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• Nasze bezrobocie 2013 – na koniec
ubiegłego roku odnotowano rekordową liczbę
bezrobotnych w branży • Deregulacja czy
komplikacja? – rozporządzenie ws.
uprawnień zawodowych • W stronę wykonawcy
– rozmawiamy z geodetą powiatu
wejherowskiego Januszem Wentą • Słowo się
rzekło, kobyłka u płota, czyli jak wdrażano ...
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		Unifikacja podziałów

				
		Demarkacja granic wewnętrznych Księstwa Warszawskiego
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						Pierwszym aktem prawnym dotyczącym podziału administracyjnego ziem polskich zaboru pruskiego, które w wyniku klęski wojsk Fryderyka Wilhelma III w wojnie z armią francuską zostały oddane we władanie polskiej Komisji Rządzącej, był dekret Napoleona z 14 stycznia 1807 r.

W myśl artykułu 7 dekretu terytorium to zostało podzielone na sześć departamentów: warszawski, poznański, kaliski, bydgoski, płocki i białostocki. Natomiast Komisja Rządząca aktem z 13 maja 1807 r. postanowiła utrzymać dotychczasowy podział na powiaty, zachowując ich granice z czasów pruskich. Jednak dokonanie faktycznego podziału administracyjnego kraju stało się możliwe dopiero po zawarciu przez Francję traktatu pokojowego w Tylży z Rosją 7 lipca i z Prusami 9 lipca 1807 r., kiedy to układające się strony postanowiły utworzyć Księstwo Warszawskie. W granicach z czasów pruskich (po 1795 r.) pozostawiono departamenty: warszawski, poznański i płocki. Obszar departamentu bydgoskiego przejściowo uległ zmniejszeniu w wyniku przejęcia przez Prusy powiatu chojnickiego oraz części powiatów wałeckiego i kamieńskiego. Z kolei departament kaliski został powiększony poprzez przyłączenie powiatów pileckiego (siewierskiego) i lelowskiego. Największe zmiany terytorialne nastąpiły na terenie departamentu białostockiego, którego znaczną część (tzw. obwód białostocki) na mocy traktatu w Tylży przekazano Rosji. 

Podział na sześć departamentów został zapisany także w konstytucji nadanej Księstwu Warszawskiemu przez Napoleona w Dreźnie 22 lipca 1807 r., co utrwalało stan ukształtowany w okresie pierwszej okupacji pruskiej i częściowo zmodyfikowany w latach 1806-07. Ostateczne ustalenie granic departamentów i powiatów miało zająć kilka miesięcy. Jednak wobec trwających prac demarkacyjnych z Prusami, Austrią i Rosją nie zdołano tego zrealizować. 19 grudnia 1807 r. Fryderyk August wprowadził tymczasowy podział administracyjny Księstwa Warszawskiego na departamenty, powiaty i gminy bez określania ich granic. W dokumencie wymieniono w kolejności departamenty: warszawski, kaliski, poznański, bydgoski, płocki i łomżyński (obejmujący część departamentu białostockiego pozostawioną w granicach Księstwa)...

Pełna treść artykułu w marcowym wydaniu GEODETY		
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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